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PREGÃO ELETRÔNICO N.º 058/2024 - EMPRESA JEF CORREIA SERVICOS
2 mensagens

Licitação <licitacao.cadastro@gmail.com> 26 de novembro de 2024 às 14:17
Para: colic@tjam.jus.br, setic@tjam.jus.br

À Comissão de Licitação,

Boa tarde!

Solicitamos a desclassificação da empresa JEF CORREIA SERVIÇOS, considerando que:

1 - A referida empresa encontra-se impedida de licitar;

2 - Inicialmente, cadastrou no sistema ComprasNet os monitores das marcas ACER e 3Green, mas, na proposta enviada, ofertou um monitor da
marca LG;

3 - A LG ELETRONICS é uma multinacional que não realiza a comercialização de seus produtos B2B diretamente com Micro Empresas. Nesse
contexto, entendemos que o preço ofertado pela licitante JEF CORREIA SERVIÇOS é inexequível.

Essa conclusão é reforçada pelo fato de que distribuidores oficiais da LG, que também participaram do certame, apresentaram propostas com
valores significativamente superiores ao da empresa arrematante, o que evidencia uma discrepância que merece atenção.

Para embasar esta solicitação, encaminhamos os comprovantes em anexo.

Atenciosamente,

2 anexos
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COLIC <colic@tjam.jus.br> 26 de novembro de 2024 às 14:29
Para: SETIC <setic@tjam.jus.br>, Rauny dos Santos Pena Forte <rauny.forte@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Para conhecimento e manifestação.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

26/11/2024 14:43:45Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA
CNPJ: 07.440.172/0001-25

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (05/01/2025) - CÂMARA MUNICIPAL DE 
BELO HORIZONTE (MG)<br/>Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (25/04/2025) 
- Companhia Estadual de Águas e Esgotos do Rio de Janeiro

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
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http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep



